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Høringssvar - endringer i opplysningsplikten til barnevernet 
og om ny opplysningsplikt til barnevernet ved 
tilbakeholdelse av gravide rusmiddelavhengige 

Fellesorganisasjonen (FO) er fagforeningen og profesjonsforbundet for over 27.000 
barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere. 

 
FO støtter i all hovedsak forslag til endringer i barnevernsloven § 6-4 og andre 
tilsvarende lovbestemmelser om opplysningsplikt til barnevernet. Vi er enig i at dette 
kan bidra til at barnevernet fungerer bedre, kan bedre kommunikasjonen mellom 
barnevernet og andre tjenester, samt styrke barns menneskerettigheter. Vi er også 
enig i at opplysningsplikten til barnevernet må utformes på en måte som gjør den 
forståelig og tilgjengelig.  
 
Barnehage og skole er i en særstilling når det gjelder å se barn over tid og få 
kjennskap til omsorgssituasjonen. Det er derfor viktig at ansatte i barnehage og skole 
er trygge på sine vurderinger av omsorgssituasjon og hvordan de på best mulig måte 
kan gi opplysninger. Samtidig som de må både ha kunnskap om hvordan 
opplysningsplikten skal forstås, må de også ha barnevernsfaglig kompetanse slik at de 
kan fange opp og identifisere kjennetegn og risikosituasjoner knyttet til omsorgssvikt.   
 
Barneverntjenesten erfarer at mange instanser venter for lenge med å melde og at de 
sitter på alvorlige opplysninger om barnets omsorgssituasjon uten å melde dette 
videre. Gode rutiner for hvordan for eksempel barnehageansatte og helsesøstre skal 
gå fram om de har mistanke om at et barn ikke har det godt, må sikres bedre. Å få en 
anonym konsultasjon og dele sin bekymring med en ansatt med barnevernfaglig 
kompetanse er ofte avgjørende for at forholdet meldes videre og at barnet får 
nødvendig hjelp. FO mener plikten til å ha rutiner og tilby barnevernfaglig konsultasjon 
og veiledning til ansatte som er i kontakt med barn i en vanskelig omsorgssituasjon må 
sikres bedre. Her må arbeidsgivers ansvar komme tydeligere fram.  
 
FO støtter endringer i barnevernsloven som omhandler oppfølging av gravide med 
rusmiddelavhengighet.  
 
Med vennlig hilsen 
Sign       sign 
Mimmi Kvisvik      Inger Karseth 
Forbundsleder      Rådgiver 
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